Universitätsbibliothek Paderborn

DE || LIBERTATE || CHRISTIANA ||

Lensaeus, Johannes

Antverpiae, 1590

Capvt XIII. AErumnas atque afflictiones vitæ huius, et si vna ex parte minuant nostram libertatem, quia duræ atque molestæ sunt; tamen, operante per illas Deo, ad libertatem conferre Christianam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46059](#)

CAPUT XIX.

Aerumnas atque afflictiones vita huius, et si vna ex parte minuant nostram libertatem, quia dura atque molesta sunt; tamen, operante per illas Deo, ad libertatem conferre Christianam.

TAMEN si autem tribulatio, quia molesta & gravis, ea ex parte tristem habeat sub miseriæ iugosseruitutem; confert tamen persæpe ad libertatis interioris augmentum: quemadmodum diaus Chrysostomus ostendit Sermone nono in epistolam ad Romanos: Propterea enim effecit Deus, inquit, ut præsens hæc vita nobis esset laboriosa, quatenus & ista nos seruitute (cupiditatum videlicet, quas antea morosas & difficiles dominas vocauerat) liberaret, & in libertatem veram ac puram induceret. Sed tum potissimum fructus decerpitur ex huius vita malis, cum diligibus Deum omnia convertuntur in bonum, his qui secundum propositum vocati sunt sancti. Ita planè fit ut tribulatio patientiam operetur; patientia autem probationem; probatio vero spem; spes autem non confundat; quia charitas Dei diffusa sit in cordibus nostris, per Spiritum sanctum, qui datus est nobis. Ideoque probandorum animorum gratia, aduersi sæpennero vita casus incurruunt; ut asperitatibus illis viri probi eluceant. ut enim nauclerum procella, athletam stadium, exercitus imperatorem, acies fortis, & magnanimum calamitas; ita Christianum tentatio probare consuevit. ac sicut arbor alta radice fundata, ventis incubentibus non mouetur; & nauis quæ fortis compage solidata est, pulsatur fluctibus, nec foratur, & quando area fruges terit, ventos spirantes grana fortia & robusta contemnunt, inanes vero paleæ, vento commouente & agitante rapiuntur: ita quis solidus fortisque sit Christianus, incidentis aduersitatis quadam

Rom. 5.

quadam exercitatione monstratur. denique ut insumpiti in certamina labores, ad capiendas victoriæ coronas, adducunt: sic etiam per tentationem facta probatio, ad perfectioris vitæ culmè viros bonos euehit. afflictionibus præterea purgantur in Christiana vite palmites, ut fructus plus afferant. Ideoque per Prophetam dicitur: Erunt tres partes in terra: & tertia Zach. 13.
 ducam per ignem, & vram eos sicut vritur argentum, & probabo eos sicut probatur aurum. Quemadmodū enim aurum, quanto plus excoquitur, tanto efficitur melius: sic iustus quanto plus tribulatur, si ipsam tribulationem patienter tolerauerit, multo purior clariorque redditur apud Deum. Ad hocenim, inquit Augustinus, exigitantur homines tribulationibus, ut In Sententias Prophetiæ 204.
 vasa electionis euacuētur nequitia, & impleantur gratia. Idcirco tantum abest, ut suos Christus effeclos nulla hīc conteri tribulatione patiatur, ut qui illius suscipiunt iugum, ad hanc sese debeant maximè temptationem preparare. Hīc enim illa sunt spiritualia torcularia, de quibus subinde Propheticus Psalmus inscribitur. Sicut enim vua pendet è vitibus, & oliua ex arborebus; quæ tantisper dum suis è frutetis pendent, tanquam libero aëre perfrauntur, & nec vua vinū est, nec oliua oleum, ante pressuram: sic sunt & homines Eccles. 2.
 quos Deus prædestinavit ante secula cōformes fieri imaginis Filij sui; qui præcipue in sua passione magnus botrus expressus est. Namque huiusmodi homines, priusquam accedant ad seruitutem Dei, fruuntur in hoc seculo suavi quadam & delicata libertate, velut vuæ aut oliuæ pendentes: sed quoniā dictum est, Fili,
 accedens ad seruitutem Dei, sta in iustitia & timore, & præpara animam tuam ad temptationem: idcirco ad illum quisque seruitutem accedens, tanquam ad torcularia sè venisse cognoscat. Contribulabitur enim, conteretur, comprimetur: non ut in hoc seculo pereat; sed